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det offentlige forbrug falder og falder og falder. 
Det synes jeg bare man skal sige fra Dansk Fol- 
kepartis side -  at man lægger stemmer til en 
grundlæggende udvikling af det offentlige for- 
brug, hvor realvæksten altså bliver mindre og 
mindre og mindre, fordi man har valgt at lægge 
stemmer til store ufinansierede skattelettelser. 

Det er jo det, man gør, og prisen betalte man 
jo også i efteråret i form af voldsom kritik fra ek- 
sempelvis Ældre Sagen af den skattepakke, som 
man lavede. For hvad er det, de ældre oplever i 
hverdagen? Det er forringelser af det offentlige 
forbrug, forringelser og nedskæringer af hjem- 
meplejen rundtomkring i kommunerne, mens 
Dansk Folkeparti altså kan sidde herinde og 
give skattelettelser og bakke regeringen op i det. 
Det synes jeg bare man skal sige. Det er det, 
Dansk Folkeparti gør; man bakker op om rege- 
ringens grundlæggende økonomiske politik, 
som er at skabe et gradvis stadig lavere offent- 
ligt forbrug med endnu større skattelettelser. 

Kl. 14:21 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ja, så er det ordføreren. 

Kl. 14:21 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Hr. Morten Bødskov siger, at det her sagtens kan 
blive en debat om tal -  altså underforstået, at 
han ikke synes, at det skal være det. Men det bli- 
ver det da nødt til at være; det er jo tal, det drejer 
sig om. 

Det er rigtigt, som også hr. Peter Christensen 
var inde på i et tidligere indlæg, at Socialdemo- 
kratiet foreslog de skattelettelser fjernet, som 
blev givet her fra 1. den januar. Så sent som i de- 
cember skulle vi stemme om, at de skulle være 
væk her fra den 1. januar. I den finansielle krise, 
vi står i, hvor mange danskere er utrygge, tror 
jeg, det er vigtigt, at der er ro og tryghed om den 
enkelte danske families økonomi. Hvis man fra 
Socialdemokratiets side bliver ved med at skabe 
utryghed om den økonomi, familierne har til rå- 
dighed i dag, er det virkelig galt i den situation, 
vi står i. Der er brug for det modsatte, der er 
brug for, at den enkelte familie har tryghed om 
sin økonomi og ikke skal frygte, at der kommer 
politikere rendende fra Socialdemokratiet, der 
pludselig får held med at hale nogle af de penge 
tilbage, man nu har som dansker her fra den 1. 
januar. 

Altså, hvis man endelig skulle kritisere os i 
forhold til 2015-planen, skulle det da være for, at 
vi bruger flere offentlige penge end det, der var 
forudsat. Hvis man endelig fra Socialdemokrati- 

ets side skulle dykke ned et sted og sige, at vi 
ikke følger vores egen plan eller den plan, som 
vi siger vi bakker op ì som regeringen har, skulle 
det gå på det, at vi bruger flere penge på offent- 
ligt forbrug, altså på den offentlige sektor, end 
det, der var forudsat; så skulle man komme med 
den kritik. Men med Socialdemokratiets ud- 
gangspunkt burde man jo rose Dansk Folkeparti 
for, at vi har været med til at skabe en politik, 
der i virkeligheden gør, at det offentlige forbrug 
er større end det, der var forudsat. 

Kl. 14:22 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Så er det hr. Ole Sohn. 

Kl. 14:22 
(Ordfører) 
Ole Sohn (SF): 
Jeg kan jo lige starte med en enkelt bemærkning 
til hr. Kristian Thulesen Dahl: Når man snakker 
om skattelettelser og tryghed, tror jeg, at Dansk 
Folkeparti måske også kunne understrege, at 
når man laver den form for skattelettelser og la- 
der dem betale af nedskæringer i den offentlige 
sektor, skal det jo betales, som folk nu gør, ved at 
de skal give mere for at køre med busser, de skal 
give mere for at køre med S-tog, de skal generelt 
give mere for at køre med offentlig transport, de 
skal give mere for, at deres børn kan få mad i 
børnehaver og vuggestuer. Tingene kommer jo 
ikke ud af ingenting, de skal jo betales. 

Men i virkeligheden er den her debat ret en- 
kel. De økonomiske vismænd har jo redegjort 
for, at 2015-planen er skredet. Der mangler 14 
mia. kr., og de kan kun hentes ind på to måder, 
enten ved skatteforhøjelser eller ved nedskærin- 
ger i den offentlige sektor. Regeringen og Dansk 
Folkeparti har lagt sig fast på skattestoppet, ergo 
er der kun nedskæringer i den offentlige sektor. 
Og det er sådan set det, vi ser; det er den vej, vi 
går. Derfor er det jo en konstatering og ikke no- 
get, man behøver at diskutere så meget, at de 
skattelettelser, der er givet, og der er planlagt, er 
ufinansierede. Det betyder, at vi skubber en 
gæld foran os. Nogle skal betale den på et eller 
andet tidspunkt, og eftersom regeringen og 
Dansk Folkeparti ikke agter, at vi skal gøre det -  
altså at skatteborgerne skal gøre det i dag -  ja, så 
beder vi vores børn og børnebørn om at betale 
de skattelettelser, som regeringen og Dansk Fol- 
keparti har givet ud nu. 

Vi står midt i en international krise. Regerin- 
gen har brugt meget energi på at forklare, at det 
er regeringen fuldstændig uden skyld i. Det er 
udefrakommende ulykker, der er væltet ind 


